

<b>Uddannelsens navn</b>	Tilvalgsuddannelsen i Viking Studies
<b>Uddannelsens niveau</b>	Bachelor tilvalg
<b>Uddannelsesnævn</b>	Afdeling for Nordiske Studier og Oplevelsesøkonomi
<b>Afdelingsleder</b>	Inger Schoonderbeek Hansen
<b>Hvilken evalueringsmetode er anvendt</b>	Efter IKK's evalueringspolitik, i tre trin: 1) forventningsafstemning, 2) mundtlig midtvejsevaluering, og 3) skriftlig slutevaluering med efterfølgende mundtlig diskussion på holdet og udarbejdelse af evalueringsrapport.
<b>Hvilke konkrete kurser omfatter denne opsummering</b>	Vikingerne i middelalderlig og moderne kultur Vikingetidens kultur og samfund Vikingetidens religion og mytologi
<b>Beskriv 2-3 vellykkede forløb/forhold, der kan være inspiration for andre</b>	Temabaseret undervisningsudbud, hvori en bred tilgang til vikingetiden kombineres med et konkret fokus på et populært og meget omfangsrigt kildemateriale, nemlig temaet: Mortuary Ways of Viking Age. Desuden de dedikerede underviseres evne til at målrette undervisning både til danske AU-studerende og udvekslingsstuderende, hvilket kan være særligt udfordrende for diskussioner på holdet.
<b>Redegør for evt. forløb, der skal rettes op på, hvis de skal udbydes igen</b>	-
<b>Anbefalinger til indsatsområder og særlige tiltag, som evalueringerne har givet anledning til</b>	Tydeliggørelse af administrative sider af uddannelser, især når fag involverer en del udvekslingsstuderende. Fx engelsk oversættelse af studieordningen, angivelse af korrekte prøveformer mv.
<b>Forslag til didaktiske initiativer</b>	Flere forskellige undervisnings- og læringsaktiviteter i løbet af semester, der har til formål at de studerende herigennem optimerer deres viden om og kompetencer og færdigheder i fagene, både når de har en vis forhåndviden om emnerne, og når ikke de har. Det kunne være mundtlige oplæg og diskussion af individuelle casestudies, mindre skriveopgaver og øvelser undervejs, dog skal portfolio-prøveformen gennemgås i forhold til VIP's arbejdstid.
<b>Afsenders emailadresse</b>	<a href="mailto:jysis@cc.au.dk">jysis@cc.au.dk</a>